



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

Exmo. Prefeito Municipal  
Sr. Rubnilson Farias Lobato

Foi utilizado o sistema banco de preços pra realização de pesquisa de preço. Obtendo o valor médio de R\$ 555.610,26 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dez reais e vinte e seis centavos) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUANTIDADE | UNIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------|---------------|
| 1    | ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO DE 100 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                 | 180        | UNIDADE | R\$ 24,65      | R\$ 4.437,00  |
| 2    | ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03 COR AZUL, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA NÃO AUTOMÁTICA, ALMOFADA DE FELTRO ABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE AZUL.                                                                                                                                                       | 134        | UNIDADE | R\$ 7,44       | R\$ 996,96    |
| 3    | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO                                                                                                                                                                                                                             | 300        | UNIDADE | R\$ 18,00      | R\$ 5.400,00  |
| 4    | APONTADOR COMUN CX                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 240        | CAIXA   | R\$ 16,76      | R\$ 4.022,40  |
| 5    | BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS Nº 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO OU CRÚ                                                                                                                                                                                                                          | 90         | ROLO    | R\$ 21,00      | R\$ 1.890,00  |
| 6    | BASTAO DE COLA QUENTE FINA C/15 PC - PACOTE COM 15 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                | 317        | PACOTE  | R\$ 34,33      | R\$ 10.882,61 |
| 7    | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - MODELO GROSSO, COM 11,2 MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 30 CM DE COMPRIMENTO, IDEAL PARA PISTLA DE COLA QUENTE DE 12MM.                                                                                                                                                              | 700        | UNIDADE | R\$ 36,00      | R\$ 25.200,00 |
| 8    | BLOCO AUTOADESIVO P/ RECADO 51X38mm C/ 100 FLS PCT C/ 04 UNIDADES - NEON CORES (MULTICOLORIDO)                                                                                                                                                                                                             | 120        | PACOTE  | R\$ 4,00       | R\$ 480,00    |
| 9    | BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MASCULINO - 32 GOMOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM PU, MEDINDO ENTRE 61 E 63CM DE CIRCUNFERÊNCIA, ACABAMENTO INTERNO CÂMARA DE BUTYL, MIOLO REMOVÍVEL, BRANCA.                                                                                                                     | 30         | UNIDADE | R\$ 73,25      | R\$ 2.197,50  |
| 10   | BOLA DE ISOPOR - 125 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 390        | UNIDADE | R\$ 28,50      | R\$ 11.115,00 |
| 11   | BORRACHA BICOLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 306        | CAIXA   | R\$ 29,96      | R\$ 9.167,76  |
| 12   | BRINQUEDO/JOGO EDUCATIVO PARA DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, RECONHECIMENTO DE CORES, ASSOCIAÇÕES LÓGICAS E PERCEPÇÕES VISUAL E TÁTIL; COMPOSTO POR 5 PEÇAS (MDF COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 10 X 0,30 CM) E 5 CORDÕES COLORIDOS. OBSERVAÇÃO 1: CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM BRINQUEDO/JOGO | 240        | UNIDADE | R\$ 28,00      | R\$ 6.720,00  |
| 13   | CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, FL.63G/M2, 4 CORES, 96FLS, (200X275)MM, S/SEDA CADERNO DE DESENHO; ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1MM; DE FORMATO (200 X 275)MM(GRANDE); CAPA EM 4 CORES, PESANDO 230G/M2; COM 96 FOLHAS; SEM FOLHA DE SEDA; FOLHA DO CADERNO COM 63G/M2.                             | 1800       | UNIDADE | R\$ 7,00       | R\$ 12.600,00 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------------|
| 14 | CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS, COSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORARIOS DE AULAS E ANOTAÇÃO, CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600 GRAMAS, REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS, PLATIFICADO, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS ALCALINO UND 5000 APERGAMINHADO, COM MICRO-SERRILHAS, COM 31 PAUTAS AZUIS, FORMATO 200 X 275 MM APROXIMADO, ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP. COM CAPA PERSONALIZADA. OBS.: MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTENDO NA CONTRACAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS, ARTE DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | 210  | UNIDADE | R\$ 19,90 | R\$ 4.179,00  |
| 15 | CALCULADORA DE MESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 16   | UNIDADE | R\$ 21,24 | R\$ 339,84    |
| 16 | CANETA 007 AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILHANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO.                                                                                                                                                                                                            | 124  | CAIXA   | R\$ 50,90 | R\$ 6.311,60  |
| 17 | CANETA 007 PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILHANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO                                                                                                                                                                                                          | 90   | CAIXA   | R\$ 39,99 | R\$ 3.599,10  |
| 18 | CANETA 007 VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRATILHANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO                                                                                                                                                                                                     | 91   | CAIXA   | R\$ 50,89 | R\$ 4.630,99  |
| 19 | CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIFRATILHANTE DA MESMA COR DO CORPO, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO TÓXICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 780  | CAIXA   | R\$ 14,00 | R\$ 10.920,00 |
| 20 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO - COR PRETO FOSCO, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1950 | UNIDADE | R\$ 1,34  | R\$ 2.613,00  |
| 21 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE CRISTAL - MATERIAL EM PVC COR TRANSPARENTE CRISTAL, 297 X 210 MM, ESPESSURA 3 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1950 | UNIDADE | R\$ 1,44  | R\$ 2.808,00  |
| 22 | CARTOLINA (PAPEL) DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, CORES 150 G/M2, 1ª QUALIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1250 | UNIDADE | R\$ 1,44  | R\$ 1.800,00  |
| 23 | CD VIRGEM COM CAPACIDADE DE 700MB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 405  | UNIDADE | R\$ 5,57  | R\$ 2.255,85  |
| 24 | CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21   | CAIXA   | R\$ 4,00  | R\$ 84,00     |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

|    |                                                                                                                                                                                                |      |         |     |        |     |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----|--------|-----|-----------|
| 25 | CLIQUE NIQUELADO N 8 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM                                                                                                                   | 21   | CAIXA   | R\$ | 9,99   | R\$ | 209,79    |
| 26 | CLIPES 2/0, CLIPES METALICOS NIQUILADO N° 2/0 COM 100.                                                                                                                                         | 129  | CAIXA   | R\$ | 9,00   | R\$ | 1.161,00  |
| 27 | CLIPES 4/0, GALVANIZADOS NIQUILADO, CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES.                                                                                                                              | 389  | CAIXA   | R\$ | 7,05   | R\$ | 2.742,45  |
| 28 | CLIPES 6/0 - CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL GALVANIZADOS NIQUILADO, FORMATO PARALELO, CONTENDO 50 UNIDADES.                                                                                | 20   | CAIXA   | R\$ | 3,53   | R\$ | 70,60     |
| 29 | COLA BRANCA CX/12 CX                                                                                                                                                                           | 358  | CAIXA   | R\$ | 53,16  | R\$ | 19.031,28 |
| 30 | COLA COLORIDA, EMBALAGEM COM 6 CORES, TUBOS DE 23G CADA, COM BICO APLICADOR E CORES COM BRILHO INTENSO. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.                                                      | 330  | CAIXA   | R\$ | 8,13   | R\$ | 2.682,90  |
| 31 | COLA PARA ISOPOR - 40G                                                                                                                                                                         | 260  | UNIDADE | R\$ | 3,62   | R\$ | 941,20    |
| 32 | COLA PARA ISOPOR 12 X 80 G CX - COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. CONTEÚDO EM GRAMAS DE MÍN. 80G | 480  | CAIXA   | R\$ | 56,50  | R\$ | 27.120,00 |
| 33 | COLCHETE - TIPO BAILARINA EM AÇO GALVANIZADO - TAM MÉDIO                                                                                                                                       | 360  | CAIXA   | R\$ | 8,00   | R\$ | 2.880,00  |
| 34 | COLHER DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                             | 70   | PACOTE  | R\$ | 3,57   | R\$ | 249,90    |
| 35 | COPO DESCARTAVEL 100ML                                                                                                                                                                         | 290  | PACOTE  | R\$ | 4,48   | R\$ | 1.299,20  |
| 36 | COPO DESCARTAVEL 200ML PCT                                                                                                                                                                     | 270  | PACOTE  | R\$ | 5,40   | R\$ | 1.458,00  |
| 37 | COPO DESCARTAVEL P/CAFE                                                                                                                                                                        | 290  | PACOTE  | R\$ | 3,00   | R\$ | 870,00    |
| 38 | CORDA TRAVE DE PLASTICO COM REDE DE NYLON PLASTICO                                                                                                                                             | 10   | ROLO    | R\$ | 295,13 | R\$ | 2.951,30  |
| 39 | CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATOXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA. FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA.   | 369  | CAIXA   | R\$ | 23,94  | R\$ | 8.833,86  |
| 40 | ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL.                                        | 1280 | UNIDADE | R\$ | 0,36   | R\$ | 460,80    |
| 41 | ENVELOPE AMARELO A4, TIPO SACO, COR AMARELO, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340 MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.                       | 720  | CAIXA   | R\$ | 0,88   | R\$ | 633,60    |
| 42 | ENVELOPE PEQUENO - SACO, KRAFT, OURO(AMARELO), 112 MM X 200 MM                                                                                                                                 | 20   | UNIDADE | R\$ | 0,45   | R\$ | 9,00      |
| 43 | ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 20 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 120 FOLHA                                                                     | 100  | UNIDADE | R\$ | 0,50   | R\$ | 50,00     |
| 44 | ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 25 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 160 FOLHAS.                                                                   | 100  | UNIDADE | R\$ | 0,35   | R\$ | 35,00     |
| 45 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 50MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 450 FOLHAS.                                                                      | 50   | UNIDADE | R\$ | 1,45   | R\$ | 72,50     |
| 46 | ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 7 MM - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 25 FOLHAS.                                                                      | 1750 | UNIDADE | R\$ | 0,46   | R\$ | 805,00    |
| 47 | ESTILETE - GRANDE, LAMINA LARGA (18MM), MULTIUSO, COM TRAVA PARA A LÂMINA.                                                                                                                     | 418  | UNIDADE | R\$ | 3,75   | R\$ | 1.567,50  |
| 48 | EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA.                                                                                                                                          | 223  | UNIDADE | R\$ | 4,50   | R\$ | 1.003,50  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |           |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------------|
| 49 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.                                                                                                      | 785  | UNIDADE | R\$ 5,10  | R\$ 4.003,50 |
| 50 | FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                        | 250  | ROLO    | R\$ 6,69  | R\$ 1.672,50 |
| 51 | FITA DUPLA FACE 19MM X 2M                                                                                                                                                                                                                                            | 240  | UNIDADE | R\$ 13,00 | R\$ 3.120,00 |
| 52 | FITILHO COLORIDO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, 50 METROS                                                                                                                                                                                                       | 450  | ROLO    | R\$ 3,20  | R\$ 1.440,00 |
| 53 | FOLHA DE E.V.A GLITTER, ANATÔMICO, TAMANHO 40 CM X 60 CM, NÃO-TÓXICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS E ESCOLARES                                                                                                                                                       | 900  | UNIDADE | R\$ 9,60  | R\$ 8.640,00 |
| 54 | FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM                                                                                                                                                                                                                         | 900  | UNIDADE | R\$ 5,98  | R\$ 5.382,00 |
| 55 | FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM                                                                                                                                                                                                                         | 900  | UNIDADE | R\$ 10,58 | R\$ 9.522,00 |
| 56 | FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX48CMX2,0M CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                           | 1190 | UNIDADE | R\$ 3,98  | R\$ 4.736,20 |
| 57 | GIZ DE CERA                                                                                                                                                                                                                                                          | 600  | CAIXA   | R\$ 5,39  | R\$ 3.234,00 |
| 58 | GRAMPEADOR DE PRESSÃO (TIPO TAPECEIRO), CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, PARA GRAMPOS DE 4 A 14 MM.                                                                                                             | 30   | UNIDADE | R\$ 45,98 | R\$ 1.379,40 |
| 59 | GRAMPEADOR EXTRA GRANDE - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 23/6 23/8 23/10 E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 62MEDIDA APROXIMADA DA BASE 28CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE GRAMPOS. | 15   | UNIDADE | R\$ 69,90 | R\$ 1.048,50 |
| 60 | GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS                                                                                                                                                              | 15   | UNIDADE | R\$ 42,00 | R\$ 630,00   |
| 61 | GRAMPEADOR MÉDIO - MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO E BASE EM BORRACHA, TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, CARGA MÍNIMA PARA 200 GRAMPOS REFERÊNCIA 26 COM 6 MM DE ALTURA (26/6).                          | 325  | UNIDADE | R\$ 21,30 | R\$ 6.922,50 |
| 62 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO MEDINDO 26 MM DE LARGURA COM 6MM DE ATRURA, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.                                                                                                                                                        | 477  | CAIXA   | R\$ 5,00  | R\$ 2.385,00 |
| 63 | LAPIS DE COR CX - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.                                                                                                                                                                                                         | 480  | CAIXA   | R\$ 4,40  | R\$ 2.112,00 |
| 64 | LÁPIS PRETO - EM MADEIRA, GRAFITE PRETO CX COM 144 UNIDADES                                                                                                                                                                                                          | 54   | CAIXA   | R\$ 43,20 | R\$ 2.332,80 |
| 65 | LENÇO DE PAPEL - LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM                                                                                                                                                                           | 330  | CAIXA   | R\$ 3,50  | R\$ 1.155,00 |
| 66 | LIGA DE PLASTICO AMARELA. PACOTE COM 01 KG.                                                                                                                                                                                                                          | 58   | PACOTE  | R\$ 23,44 | R\$ 1.359,52 |
| 67 | LIVRO ATA DE 100 FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS, CAPA CARTONADA PLASTIFICADA PRETA, FORMATO 206X300MM, GRAMATURA DO PAPEL 56G/M²                                                                                                                                          | 461  | UNIDADE | R\$ 17,42 | R\$ 8.030,62 |
| 68 | LIVRO DE PONTO 100 FLS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM.                                                                                      | 234  | UNIDADE | R\$ 22,80 | R\$ 5.335,20 |
| 69 | LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 100 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM                                                                                                                                                                            | 18   | UNIDADE | R\$ 10,55 | R\$ 189,90   |
| 70 | MARCADOR DE TEXTO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXAÇÃO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA).                                                                                                     | 435  | UNIDADE | R\$ 1,17  | R\$ 508,95   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |     |        |     |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----|--------|-----|-----------|
| 71 | MARMITA ALUMINIO COM 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 45   | CAIXA   | R\$ | 36,84  | R\$ | 1.657,80  |
| 72 | MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA.                                                                                                                                                                                                                 | 300  | CAIXA   | R\$ | 4,92   | R\$ | 1.476,00  |
| 73 | O PAPEL FOTOGRÁFICO SPIRAL POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.                                                                                                                                                                                                                                               | 264  | PACOTE  | R\$ | 34,00  | R\$ | 8.976,00  |
| 74 | PAPAEI CARTAO FOSCO, 50X70, 240G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 120  | FOLHA   | R\$ | 1,19   | R\$ | 142,80    |
| 75 | PAPEL 40 KILO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1200 | FOLHA   | R\$ | 1,58   | R\$ | 1.896,00  |
| 76 | PAPEL A4 RECICLADO, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 90   | CAIXA   | R\$ | 200,00 | R\$ | 18.000,00 |
| 77 | PAPEL A4, TAMANHO 210MM X 297MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                               | 269  | CAIXA   | R\$ | 194,00 | R\$ | 52.186,00 |
| 78 | PAPEL ALMAÇO, 75 GRAMAS, COM PAUTA, SEM MARGEM, MEDINDO 210 X 297 MN                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 96   | RESMA   | R\$ | 26,17  | R\$ | 2.512,32  |
| 79 | PAPEL CELOFANE FOLHAS DE POLIPROPILENO GRAMATURA 18 G/M2; TAMANHO 85X100CM – CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1320 | FOLHA   | R\$ | 2,05   | R\$ | 2.706,00  |
| 80 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (ROLO DE 25 METROS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 300  | ROLO    | R\$ | 39,00  | R\$ | 11.700,00 |
| 81 | PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4/IMPRESSÃO DOCUMENTOS. PACOTE COM 50 FLS                                                                                                                                                          | 270  | PACOTE  | R\$ | 22,30  | R\$ | 6.021,00  |
| 82 | PAPEL CREPON COMUM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1080 | FOLHA   | R\$ | 1,55   | R\$ | 1.674,00  |
| 83 | PAPEL FILICOAT BRANCO, 180g/m², TAMANHO A4, PACOTE COM 80 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 270  | PACOTE  | R\$ | 28,23  | R\$ | 7.622,10  |
| 84 | PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 - BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA, A PROVA D'ÁGUA.                                                                                                                                                                                                                                    | 180  | PACOTE  | R\$ | 23,82  | R\$ | 4.287,60  |
| 85 | PAPEL MICRO ONDULADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 900  | FOLHA   | R\$ | 5,43   | R\$ | 4.887,00  |
| 86 | PAPEL VERGE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                      | 32   | PACOTE  | R\$ | 14,50  | R\$ | 464,00    |
| 87 | PASTA ARQUIVO AZ - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PREDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 02 TRAVAS VAZADAS, MEDINDO 350MM X 280MM X 80MM. | 315  | UNIDADE | R\$ | 18,86  | R\$ | 5.940,90  |
| 88 | PASTA ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 140 X 210 X 297 MM, COR DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                      | 505  | UNIDADE | R\$ | 3,70   | R\$ | 1.868,50  |
| 89 | PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO TIPO TRILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 60   | UNIDADE | R\$ | 2,40   | R\$ | 144,00    |
| 90 | PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1820 | UNIDADE | R\$ | 2,30   | R\$ | 4.186,00  |
| 91 | PASTA PAPELÃO COM ELASTICO, PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                     | 510  | UNIDADE | R\$ | 2,20   | R\$ | 1.122,00  |
| 92 | PASTA SANFONA COM 12 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 170  | UNIDADE | R\$ | 19,05  | R\$ | 3.238,50  |
| 93 | PASTA SUSPENSÃO - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.                                                                                                                                                                      | 208  | UNIDADE | R\$ | 5,14   | R\$ | 1.069,12  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
SETOR DE COMPRAS

|     |                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |     |       |     |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----|-------|-----|-----------|
| 94  | PERCEVEJO LATONADO (TACHINHA). CAIXA COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES 2,00 X 3,50 X 5,50CM.                                                                                                                                                       | 108 | CAIXA   | R\$ | 4,00  | R\$ | 432,00    |
| 95  | PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 12 FOLHAS, EM METAL COM BASE DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA                                                                                                                        | 5   | UNIDADE | R\$ | 11,81 | R\$ | 59,05     |
| 96  | PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS EM FERRO FUNDIDO, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA FURAR APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS.                                                                                                                         | 97  | UNIDADE | R\$ | 29,72 | R\$ | 2.882,84  |
| 97  | PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES                                                                                                                                           | 190 | PACOTE  | R\$ | 4,78  | R\$ | 908,20    |
| 98  | PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.                                                                                                                                         | 190 | PACOTE  | R\$ | 4,20  | R\$ | 798,00    |
| 99  | PINCEL ATOMICO AZUL CX - PINCEL ATÔMICO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE.                                                                                      | 173 | CAIXA   | R\$ | 24,99 | R\$ | 4.323,27  |
| 100 | PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES DIVERSAS - 3MM                                                                                                                                                                           | 300 | UNIDADE | R\$ | 3,75  | R\$ | 1.125,00  |
| 101 | PINCEL CABO AMARELO Nº 8                                                                                                                                                                                                                     | 180 | UNIDADE | R\$ | 3,94  | R\$ | 709,20    |
| 102 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PRETA, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA.                                                                                                                      | 150 | CAIXA   | R\$ | 49,00 | R\$ | 7.350,00  |
| 103 | PINCEL PARA QUADRO NA COR AZUL, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA.                                                                                                                        | 420 | CAIXA   | R\$ | 49,00 | R\$ | 20.580,00 |
| 104 | PINCEL PARA QUADRO NA COR VERMELHO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL E RECARREGÁVEL C/ 12 UNIDADES NA CAIXA.                                                                                                                    | 150 | CAIXA   | R\$ | 49,00 | R\$ | 7.350,00  |
| 105 | PISTOLA COLA QUENTE GRANDE. DESCRIÇÃO: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE (12 MM), COM GATILHO PARA FLUXO CONTINUO DE COLA, COM HASTE DE APOIO PARA MANTER A PISTOLA EM "PÉ", PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMAS APLICAVEIS E PORTARIAS DO INMETRO. | 30  | UNIDADE | R\$ | 35,00 | R\$ | 1.050,00  |
| 106 | PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA ?- ?BASTÃO DE ???,?5 ?MM                                                                                                                                                                                         | 340 | UNIDADE | R\$ | 18,45 | R\$ | 6.273,00  |
| 107 | PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL.                                                                                                                                   | 260 | UNIDADE | R\$ | 15,84 | R\$ | 4.118,40  |
| 108 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO AZUL- CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 200 ML COR AZUL.                              | 330 | CAIXA   | R\$ | 70,00 | R\$ | 23.100,00 |
| 109 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO PRETO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 200 ML COR PRETO.                             | 150 | CAIXA   | R\$ | 62,19 | R\$ | 9.328,50  |
| 110 | REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PRÁTICO, RÁPIDO E PRECISO TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM FRASCO DE 200 ML COR VERMELHO.                       | 150 | CAIXA   | R\$ | 59,73 | R\$ | 8.959,50  |
| 111 | REGUA - GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, EM ACRÍLICO, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.                                                                                                                         | 70  | UNIDADE | R\$ | 2,98  | R\$ | 208,60    |
| 112 | ROLO DE FITA AMARELA DOURADA 25MM - 9 MT                                                                                                                                                                                                     | 240 | UNIDADE | R\$ | 8,40  | R\$ | 2.016,00  |
| 113 | ROLO DE FITA VERMELHA DOURADA 50MM - 9 MT                                                                                                                                                                                                    | 240 | UNIDADE | R\$ | 8,15  | R\$ | 1.956,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE**  
**SETOR DE COMPRAS**

|     |                                                                                                                                                |      |         |              |                          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------|--------------------------|
| 114 | TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA APROXIMADA 17CM. | 28   | UNIDADE | R\$ 8,25     | R\$ 231,00               |
| 115 | TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM                                                                                               | 360  | UNIDADE | R\$ 13,07    | R\$ 4.705,20             |
| 116 | TESOURA SEM PONTA                                                                                                                              | 1500 | UNIDADE | R\$ 4,11     | R\$ 6.165,00             |
| 117 | TIGELA DESCARTAVEL COM 10                                                                                                                      | 120  | PACOTE  | R\$ 3,60     | R\$ 432,00               |
| 118 | TINTA GUACHE CX/06 UND                                                                                                                         | 1500 | CAIXA   | R\$ 5,00     | R\$ 7.500,00             |
| 119 | TINTA PARA CARIMBO - EM FRASCO DE 40ML CONTENDO NA CAIXA 12 UNIDADES.                                                                          | 68   | CAIXA   | R\$ 34,46    | R\$ 2.343,28             |
|     |                                                                                                                                                |      |         | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ R\$555.610,26</b> |

Bagre/Pa, 07 de Agosto de 2020.



Constâncio Reis filho  
Diretor de Compras